[image: image1.emf]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2010 г.                                                                          № 27
г. Кемерово

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 №41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», статьёй 157 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Правилами установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 №306, Региональная энергетическая комиссия Кемеровской области  постановляет:
1. Изложить Приложение к постановлению Региональной энергетической комиссии Кемеровской от 31.10.2006 № 141 «О нормативах потребления коммунальных услуг по электроснабжению на территории Кемеровской области» в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель

Региональной энергетической комиссии

Кемеровской области

        А. Р. Крумгольц
Приложение

к Постановлению Региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

от 16.02.2010 № 27
НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ
 НА ТЕРРИТОРИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Внутриквартирное потребление электрической энергии, кВт·ч в месяц на 1 человека:
	Категория населения
	Количество человек,
проживающих в квартире

	1 че-
ловек
	2 че-
ловека
	3 че-
ловека
	4 че-
ловека
	5 че-
ловек
	6 чело-
век и
более

	1. Население, проживающее в домах, оборудованных газовыми плитами или печным отоплением
	100
	80
	80
	70
	64
	60

	2. Население, проживающее в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами
	130
	100
	100
	87,5
	80
	75

2. Расход электрической энергии на работу электрооборудования, являющегося общей собственностью многоквартирного дома, определяется исходя из следующих величин:

- в отношении приборов освещения мест общего пользования многоквартирного дома и придомовой территории, автоматических запирающих устройств, усилителей телеантенн коллективного пользования, систем противопожарной автоматики и дымоудаления, технологических потерь - 7 кВт·ч в месяц на 1 человека;

- в отношении лифтового оборудования - 7 кВт·ч в месяц на 1 человека.
3. При применении норматива необходимо объем внутриквартирного потребления электрической энергии увеличивать на расход электрической энергии на работу электрооборудования, являющегося общей собственностью многоквартирного дома, с учетом количества проживающих человек.
О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.10.2006

№ 141  «О нормативах потребления коммунальных услуг по электроснабжению на территории Кемеровской области»